P.E.T.S.R. SRUICO K PROTffiffii) E MJIU 24-«W-a^ 11U6 807439 YL 05^0

%ama/m^ iía.^icía de Soa ^^RxM^íce ^
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê • CEP 18i:5-''?5 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site; www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO PRESIDENTE m 345/2020

São Roque, 19 de novembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-lo e na oporiunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelên
cia junto ao setor competente da Prefeitura no sentido de que sejam tomadas
as providências cabíveis em relação aos prazos regimentais de entrega das
CERTIDÕES «solicitadas por meio de Ofício Presidente Certidão pela Câmara
Municipal oe São Roque.

O presente pedido se justifica tendo em vista

que, em breve levantamento realizado na Câm.ara Municipal da Estância Turís
tica de São Roque constatamos diversos pedidos de Certidão em atraso, o que
tem dificultado o trabalho desenvolvido pelos Vereadores que as solicitaram.

Somos sabedores das dificuldades operacio

nais da Prefeitura para a realização do referido serviço, sobretudo, pela falta
de servidores para o levantamento das 'nformações necessárias ao lavramento
das referidas Certidões, contudo, encaminho uma lista dos pedidos atrasados,
para que sejam respondidos, na medida do possível.

èFÍGÍb: PRESIDENTE CÊRTIDÃÓ í DATA DO ENÇAMINHÂMENTO, i
012/2019 11/04/2019

008/2020 29/01/2020

011/2020 02/07/2020

013/2020 05/03/2020

IO

o>

CVJ

s <
^ IO

Gi

T- .Q
C\J ü

® O
h.. 0
O) C
CO E
IO o
c\JT=
CM.S
v: 0

i s
— ^

dl
LU ^
oB
o 0
o £
CO D

ü o

LU o
ca

S (O
CC 0
^0

Qi

li

•Ú
O.Í2

•o w

c

10
0 o

•g)Q.

o 0)
u o
— 00 0

'0-9
.Q TO

Ü

.0 0

2'Õ)
c-c
0 O

11
o m

to o
LU (Ç

0
Ü_

Q/f(uníci/^zal€Í<i^^tamoícc.('̂u/yíá^a^de(§^ã(>'̂R^^/oe
RuaSãoPaulo,355-Jd..Renê-CEP181-35-125-CaixaPostal80-CEP18130-970

CNPJ/MF;50.804.079/0001-81-Fone:(11)4784-8444-Fax:(11)4784-8447
Site:www.camárasaoroque.sp.gov.br(E-mall:oamarasaoroque@camarâsaoroque.sp.gov.br

SãoRoque-'ATerradoVinhoeBonitaporNatureza'.,

Ó15/202005/03/2020

019/202019/03/2020

021/202008/05/2020

023/202027/05/2020

024/202029/05/2020

025/202025/06/2020

026/202018/06/2020

028/202002/07/2020

030/202014/07/2020

032/202023/07/2020

034/202029/07/2020

036/202007/08/2020

038/202012/08/2020

039/202012/08/2020

041/202021/08/2020

042/202021/08/2020

045/202017/09/2020

049/2020129/09/2020

oartigo86daLeiOrgânicadoMunicípioécla
roquantoàsatribuiçõesdoPrefeitoMunicipal,eentreelasfiguraadeprestar
asinformaçõessolicitadaspelaCâmara:

"Art..86.Compete,privativamente,aoPrefeito:

AlJ-prestaràCâmaraMunicipai,emquinzedias.
asinformaçõesqueestasoiidtar;

XX..."(grifomeu)

DiantedodesrespeitoedaomissãodoPoder

Executivonoquetangeaoencaminhamentodeinformaçõessolicitadaspela

in

o>

C\J^
o
C\J<

cro

w8
So
r-0
O)p
CDE
IDo

cvj.E
n0
<
cçg

^0

LUw

02
O0
OE
COD

oo
2:0
<CD
cn3

Q/fí(//?úci^wddco %áiancía de (ffaa VRxxjf^m
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mali:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

Câmara Municipal, devo frisar aqui que o atraso em questão constitui infração
político-administrativa por parte do Excelentíssimo Prefeito Municipal e que es
sa infração é suficiente para que se instaure processo de cassação de manda
to.

Diz a Lei Orgânica do Município:

IO

gS
s?
o>

^ in

Oí

"Subseção IX §8
O

Da Cassação do Mandato 1^ 0

CD t
IO O

C\J.£
y: 0

Àrt. 99. A Câmara de Vereadores poderá cas- | s
sar o mandato do Prefeito auando, em processo > §

O ^
em que ihe é dado ampio direito de defesa, com os

^ aB
meios e recursos a eia inerentes, conduir-se pela

prática de infração oolítico-administratíva.

« .r.

Art. 100. São infrações ooUtico-
administrativas:

I...

IV - desatender. sem motivo iusto. aos pedidos

de informações da Câmara MuniríoaL guando

formulados de modo regular;

..."(grifes meus)

ü Ê
CO 3

Q o
Zp

ás

-ILU O

^ 0

oi
Q-o

li
O.Í2

•D W

C

0 W

f §
0P

0)Q.
•C
o-c

o CD
"O CO
^ CO0 0

*0-9sQ 0
ü

.0 0

2'Õ)
CC
0 O

o

Õ C
o Q)

Jb
CO o

LÜ 0

0
Q_

c

As referidas disposições também constam do |
Regimento Interno da Câmara Municipal, ein seus artigos 365, inciso II e 366,
inciso IV, bem como todo o rito para tramitação do processo de cassação.

Desta forma, primando pela harmonia que de

ve reinar entre os Poderes Legislativo e Executivo, e para que não seja neces
sária a tomada de medidas extremas, solicito mais uma vez o encaminhamen
to das certidões solicitadas através dos Ofícios relacionados na relação apre
sentada pelo presente documento.

ama/^ Q/^í^^i^níoi^icvldo/ (^dyiáticcí^ de (^d> '̂ R/x^/ice
Rua São Paulo.355- Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447
Site:www.camarasaoroque.sp.gov.br \ E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerrado Vinho e Bonita por Natureza"

Aproveito o ansejo para renovar meus since

ros protestos de estima e consideração.
IO
X

Óiw

Atenciosamente, gi

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO) 11

Presidente ^

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES ^ 2«
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP q|

O 0

PROTOCOLCNOCETSR 19/11/2020 -09:46 9324/2020 /cmj- ço 1
üg
ZP

-ILD 9
<r 0

OC S

Q-o

li

.2>b
"D ü

O.Í2
•D W

C -2
0 0

0O

CbQ.

O 0)
"O 0

0 0

0-9
o

V0 0

c c
0 O

E o

0 o
CO ü
LU CO

0
CL

o -7c\j^
o
C\J<
^ IO

05

w 8
2 o

(D

V. Q)

E S

^ 0
'B

ca

LU w

P.E.T.S..?. StAUia íí PROIOCO-C £(JSJjlt; Ü-OUHiCS 16=531396536 2/2

^âf)iara OÀ^Ítmtci^ia/fia ^j/à//rih C^ãjaj/cca cie ófão 3^.oya.e^
Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fcne: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camar3saoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO PRESIDENTE W® 303/2020

São Roque, 14 de outubro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho peio presente a grata satisfação em
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência
junto ao setor competente da Prèfeitura no sentido de que sejam tomadas as
providências cabíveis em relação aos prazos regimentais de entrega das CER
TIDÕES solicitadas por meio de Ofício Presidente Certidão pela Câmara Munici
pal de São Roque.

O presente pedido se justifica tendo em vista
que, em breve levantamento realizado na Câmara Municipal da Estancia Tunsti-
ca de São Roque constatamos diversos pedidos de Certidão em atraso, o que
tem dificultado o trabalho desenvolvido pelos Vereadores que as solicitaram.

Somos sabedores das dificuldades operacionais

da Prefeitura para a realização do referido serviço, sobretudo, pela falta de ser
vidores para o levantamento das informações necessárias ao lavramento das
referidas Certidões, contudo, encaminho uma lista dos pedidos atrasados, para
que sejam respondidos, na medida do possível.

oFíapíWiEsipEiire
012/2019 11/04/2019

008/2020 29/01/2020

011/2020 02/07/2020

013/2020 05/03/2020

015/2020 05/03/2020

019/2020 19/03/2020

|1
Sx
mN

'-u.

<D o»

sl
si

of
g|
8|ço §

^ a

CD

II
C.O

fs
8

o 0
•o «

âg
gS

^ 8

o

•«•a
SÊ

gf
ÍO
"O ®

S
CO
Q.

Q/ftit/íi(.c(^K(lcio (Ci/o'ocio qJloycú/tcO' c^c^^ (^fao i/lyocjue
Rua Sào Paulo. 355 - Jd. Renô - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80- CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site; www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall; camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra doVinho e Bonita por Natureza"

021/2020 08/05/2020

023/2020 27/05/2020

024/2020 29/05/2020

025/2020 25/06/2020

026/2020 18/06/2020

028/2020 02/07/2020

030/2020 14/07/2020

032/2020 23/07/2020

034/2020 29/07/2020

035/2020 04/08/2020

036/2020 07/08/2020

037/2020 12/08/2020

038/2020 12/08/2020

039/2020 12/08/2020

041/2020 21/08/2020

042/2020 21/08/2020

045/2020 17/09/2020

046/2020 17/09/2020

047/2020 17/09/2020

049/2020 29/09/2020

Aproveito oensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Ao

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Presidente

Excelentíssimo ^nhor ^
CLÁUDIO JOSÉ DE GOES
DD. Prefeito da Estância Turística deSão Roc|ue —SP

PROTOCOLO N* CETSR14/10/2020 -15:10 8556/2020 /cmj-

2
GO

TÍ m
toN

cv
o

i
Í8>

O) s

il
ii
BI
og
gl
81
(O ç
õo

CO fS
Z ®

fl
êe|8
sé

U

n

58
•8®
•® n
a-s
!•?
u
o ^
o*c
•O ®

® O

2